
Protokół Nr LXIII/23 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

od godz. 10:00 do godz. 11:54 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki   

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Otwarcia LXIII sesji dokonał przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. 

 

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno-



weterynaryjne, prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku 

na terenie powiatu zduńskowolskiego za rok 2022.  

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej 

Woli za rok 2022.  

6. Sprawozdanie z realizacji “Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim 

na lata 2021-2030”.  

7. Sprawozadanie z realizacji w roku 2022 “Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na terenie Powiatu Zduńskoowlskiego na lata                          

2021-2023”.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawiciela Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na kandydata do Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Zduńskowolskim.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie założenia IV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego                             

w Zduńskiej Woli.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia                                       

w Wojsławicach.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy z Gminą i Miastem Szadek w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Zduńskowolskiemu na zadanie pn: “Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na 

odcinku Prusinowice-Borki Prusinowksie – etap I.”  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie 

przygotowania i realizacji oraz udzielenia Powiatowi Zduńskowolskiemu przez 

Miasto Zduńska Wola pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4921E ul. Spacerowa na odcinku od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 482E - ul. Łódzka do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 4907E ul. Szadkowska” . 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości Powiatu 

Zduńskowolskiego na terenie Miasta Zduńska Wola na nieruchomości, których 

właścicielem jest Miasto Zduńska Wola.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na radną Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 13/23  

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2023. – FK/RP - 14/23  

17. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

18. Interpelacje i zapytania Radnych. 

19. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

20. Sprawy różne. 

21. Zakończenie LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poinformował, że wpłynął wniosek                          

o rozszerzenie porządku obrad. Poprosił o panel do głosowania.  



Głosowano w sprawie: 

wprowadzenie punktu pt: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości Miasta Zduńska Wola w drodze darowizny na rzecz Powiatu 

Zduńskowolskiego”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr 

Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Mataśka  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu ustaliła porządek posiedzenia.  

1. Otwarcie LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno-

weterynaryjne, prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku 

na terenie powiatu zduńskowolskiego za rok 2022.  

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej 

Woli za rok 2022.  



6. Sprawozdanie z realizacji “Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim 

na lata 2021-2030”.  

7. Sprawozadanie z realizacji w roku 2022 “Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na terenie Powiatu Zduńskoowlskiego na lata                          

2021-2023”.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawiciela Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na kandydata do Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Zduńskowolskim.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie założenia IV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego                             

w Zduńskiej Woli.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia                                       

w Wojsławicach.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy z Gminą i Miastem Szadek w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Zduńskowolskiemu na zadanie pn: “Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na 

odcinku Prusinowice-Borki Prusinowksie – etap I.”  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie 

przygotowania i realizacji oraz udzielenia Powiatowi Zduńskowolskiemu przez 

Miasto Zduńska Wola pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4921E ul. Spacerowa na odcinku od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 482E - ul. Łódzka do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 4907E ul. Szadkowska” . 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości Powiatu 

Zduńskowolskiego na terenie Miasta Zduńska Wola na nieruchomości, których 

właścicielem jest Miasto Zduńska Wola.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Miasta 

Zduńska Wola w drodze darowizny na rzecz Powiatu Zduńskowolskiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na radną Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 13/23  

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2023. – FK/RP - 14/23  

18. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

19. Interpelacje i zapytania Radnych. 

20. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

21. Sprawy różne. 

22. Zakończenie LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

 

Punkt 3 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 



Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski do Komisji uchwał zaproponował: 

1/ Radną Jadwigę Ziółkowską,  

2/ Radną Joannę Pawłowską, 

3/ Radnego Dawida Mazurkiewicza. 

W/w radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr 

Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w następującym składzie.  

1/ Radna Jadwiga Ziółkowska - Przewodnicząca,  

2/ Radna Joanna Pawłowska, 

3/ Radny Dawid Mazurkiewicz. 

  

Punkt 4 

Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno-

weterynaryjne, prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku na 

terenie powiatu zduńskowolskiego za rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o opinie Komisji. 



Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Katarzyna Chwiałkowska poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i przyjęła sprawozdania.   

Jadwiga Ziółkowska członek Komisji Programowo – Budżetowej poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i przyjęła sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej  

Stanisław Szuster poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty 

uchwał i przyjęła sprawozdania. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

 

Punkt 5 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej 

Woli za rok 2022. 

 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

 

Punkt 6 

Sprawozdanie z realizacji “Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na 

lata 2021-2030”. 

 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

 

Punkt 7 

Sprawozdanie z realizacji w roku 2022 “Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na terenie Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2021-2023”. 

 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawiciela Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na kandydata do Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Zduńskowolskim. 



Starosta Hanna Iwaniuk zgłosiła kandydaturę pani Elżbiety Andruszkiewicz. 

Poinformowała,że pani Andruszkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawiciela Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na kandydata do Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Zduńskowolskim.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/30/23 w sprawie zgłoszenia przedstawiciela 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego na kandydata do Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Zduńskowolskim. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie założenia IV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w 

Zduńskiej Woli. 

 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie założenia IV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w 

Zduńskiej Woli.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr 

Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/31/23 w sprawie założenia IV Liceum 

Ogólnokształcącego Specjalnego w Zduńskiej Woli.  

 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Wojsławicach. 

 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Wojsławicach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/32/23 w sprawie założenia Branżowej Szkoły 



II stopnia w Wojsławicach. 

 

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy z Gminą i Miastem Szadek w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Zduńskowolskiemu 

na zadanie pn: “Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Prusinowice-

Borki Prusinowskie – etap I.” 

Radna Ewa Mielczarek- Sójka poprosiła o wyjaśnienie co ma być robione w 

pierwszym etapie, na którą drogę miałoby być to dofinansowanie, informację na 

temat dublowania się dofinansowań.  

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że jest przygotowywana dokumentacja na 

wykonanie tej drogi. Tutaj się nic nie zmienia. W dniu 26 czerwca ukazała się nowa 

edycja „Polski Ład” z przeznaczenie dla PGR-ów.  Póki co jest 5 mln dofinansowania. 

Brak wykonawcy. Musimy się zmieścić w określonych terminach. Ponieważ została 

utracona promesa  na dofinansowanie realizacji tej drogi, postanowiliśmy wystąpić o 

odnowienie promesy. Wnioskując o jej uzupełnienie była możliwość wystąpienia o 

nowy zakres tego zadania. Wspólnie z Panem Burmistrzem podjęliśmy decyzję by 

zmienić z PFU czyli „Projektuj – Wybuduj” na: odrębnie projekt, odrębnie wybuduj.  W 

części „wybuduj” postanowiliśmy podzielić drogę na dwie części. W pierwszej części 

wystąpimy o odnowienie promesy, w drugiej części jest zamysł by złożyć wniosek w 

edycji Polski Ład. W nowej edycji jest możliwość wnioskowania o dofinansowanie w 

wysokości 2 mln zł i 8 mln zł. Na podjęcie decyzji był tak naprawdę 1 dzień.  Pan 

Burmistrz odwołał spotkanie, otrzymaliśmy zaproszenie na sesję.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że sytuacja jest niezwykle dynamiczna. 

Pojawił się nowy konkurs Polski Ład- PGR-y. Za zgodą Urzędu Marszałkowskiego 

idziemy w kierunku zmiany formuły. Najpierw projektujemy, następnie  będzie miało 

miejsce wykonawstwo. Dzięki przychylności województwa taką formę będziemy mogli 

przeprowadzić. Nie było to możliwe w konkursie. Dziś istnieje możliwość odnowienia 

promesy. Decyzję podejmuje Premier po uzyskaniu stosownych decyzji w sowim 

gremium. Po zrobieniu tego pierwszego kroku, na drugi dzień została ogłoszona nowa 

edycja. Po konsultacji z naszym opiekunem z Banku Gospodarstwa Krajowego, 

wniosek wycofaliśmy ponieważ nie mogą się nakładać te same dofinansowania z tego 

samego źródła na to same zadanie. Ustaliliśmy, że będziemy to robić w jednym etapie 

odcinkowo. By nie stracić dofinansowania z środków unijnych z Programu Odnowy 

Obszarów Wiejskich i tych, które już mamy zagwarantowane z Polskiego Ładu łącznie 

jest to kwota 5.300.000,00 zł.  Jeżeli rada wyrazi zgodę, złożymy kolejny wniosek na 

to samo zadanie na drugi kilometr.  W ten sposób zbudżetujemy to zadanie 

przybliżając się do ceny zamówienia publicznego. Wydaje się to realne. Podobnie 

chcemy zrobić na ul. Przatowskiej, by kontynuować to co jest rozpoczęte.  

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że jest prawie pewne 5.300.000,00 zł, 8 

milionów nie. Dlaczego ul. Przatowska, ponieważ jest gotowa dokumentacja. Ponad 



90 % dofinansowania, żal nie skorzystać. Wystąpiła z propozycją do Pana Burmistrza 

by wsparł zduńskowolski szpital. Pan Burmistrz nie zadzwonił i nie odebrał również 

telefonu. Przyjmie każdą kwotę, zaproponowała 80.000,00 zł. 

Radna Ewa Mielczarek – Sójka zapytała o termin rozpoczęcia tej drogi i zakończenie 

jej wykonania.  Na sesji była mowa o roku 2025.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że jeżeli w dniu dzisiejszym będą 

pomyślne decyzje Wysokiej Rady, rozpocznie się projektowanie i ten proces będzie 

trwał około roku. (okres konsultacji i szeregu uzgodnień). Uzyskanie pozwolenia na 

budowę. Roboty budowalne to przełom 2024/ 2025 (kwiecień).  

Radny Zbigniew Piotrowski zgłosił uwagę techniczną tj. że etapy nie są zaznaczane 

na mapach oraz brak informacji, kiedy zostanie to wykonane.    

Starosta Hanną Iwaniuk podała informację, że pierwszy odcinek wynosi około 1,15 m 

-  od skrzyżowania z drogą powiatową 3722E w miejscowości Borki Prusinowskie do 

drogi gminnej, jest to działka 92.  Kolejny odcinek to również około 1,15  od drogi 

gminnej działka 92 do szkoły podstawowej w Prusinowicach.   

Krzysztof Nowak poinformował, że mieszkańcy mają oczekiwania realizacji tego 

odcinka w całości a także by był zrealizowany wcześniej.   

Wicestarosta Wojciech Rychlik po raz kolejny wyjaśnił, że zadanie będzie realizowane 

od skrzyżowania od szkoły w Prusinowicach do skrzyżowania w miejscowości Borki 

Prusinowskie. Na cały ten odcinek pierwotnie otrzymaliśmy dofinansowanie z 

Polskiego Ładu 2 mln zł ale jak się okazało kwota była daleko nie wystarczająca. O 

czym było mówione od początku ale nikt nie słuchał, każdy mówił swoje. Dlatego 

Zarząd Powiatu złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i otrzymał 

dofinansowanie w kwocie ponad  3 mln zł. W pierwszym zamówieniu nikt nie chciał się 

podjąć zadania, druga oferta była o 2.600,00 zł większa. Zaproponowaliśmy władzom 

Szadku podzielenie się tymi kosztami na pół. Niestety nie otrzymaliśmy żadnej 

odpowiedzi. Wobec czego zamówienie wygasło i jest nie realne w szybkim tempie do 

realizacji. Jednak Zarząd Powiatu podjął decyzję o robieniu dokumentacji. 

Uzyskaliśmy wstępną zgodę Urzędu Marszałkowskiego na zmianę trybu zamówienia 

„zaprojektuj a następnie wybuduj i poszukaj kolejnego źródła dofinansowania”. Tak się 

szczęśliwie złożyło, że to drugie źródło pojawiło się na horyzoncie jakim jest kolejna 

edycja Polski Ład PGR-y. Chcąc zachować środki z Urzędu Marszałkowskiego w 

porozumieniu z opiekunem Banku Krajowego uzgodniliśmy, że na tym całym odcinku 

będą dwa pododcinki.    

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy z Gminą i Miastem Szadek w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Zduńskowolskiemu 

na zadanie pn: “Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Prusinowice-

Borki Prusinowskie – etap I.”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/33/23 w sprawie zawarcia umowy z Gminą i 

Miastem Szadek w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Zduńskowolskiemu na zadanie pn: “Przebudowa drogi powiatowej nr 

3715E na odcinku Prusinowice-Borki Prusinowskie – etap I.”. 

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie 

przygotowania i realizacji oraz udzielenia Powiatowi Zduńskowolskiemu przez Miasto 

Zduńska Wola pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4921E ul. Spacerowa na odcinku od skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 482E - ul. Łódzka do skrzyżowania z drogą powiatową nr 

4907E ul. Szadkowska” . 

 

Radny Stanisław Szuster stwierdził, że asfalt na odcinku Łódzka - Szadkowska nie 

jest w takim złym stanie. Czy będzie zrywany w całości. 

Starosta Hanna Iwaniuk odpowiedziała, że nie ma tam kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej. Zadanie będzie obejmowało również część zadań Miasta. W związku z 

tym Miasto partycypuje w kosztach tego projektu. 

 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 



 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie 

przygotowania i realizacji oraz udzielenia Powiatowi Zduńskowolskiemu przez Miasto 

Zduńska Wola pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4921E ul. Spacerowa na odcinku od skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 482E - ul. Łódzka do skrzyżowania z drogą powiatową nr 

4907E ul. Szadkowska” .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/34/23 w sprawie zawarcia aneksu do 

porozumienia w sprawie przygotowania i realizacji oraz udzielenia Powiatowi 

Zduńskowolskiemu przez Miasto Zduńska Wola pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4921E ul. Spacerowa na 

odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 482E - ul. Łódzka do skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 4907E ul. Szadkowska”. 

 

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości Powiatu 

Zduńskowolskiego na terenie Miasta Zduńska Wola na nieruchomości, których 

właścicielem jest Miasto Zduńska Wola. 

 

Radny Dawid Mazurkiewicz zapytał czemu ma służyć ta wymiana nieruchomości. 

Wicestarosta Wojciech Rychlik odpowiedział, że jest to porządkowanie pasów 

drogowych zarówno powiatowych jak i miejskich.  

Radny Tomasz Półgrabia zapytał czy to już koniec porządkowania czy jeszcze jakieś 

będą.  



Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że były poczynione starania by zostało tutaj 

zawarte wszystko. Chyba, że coś wyjdzie w trakcie. Celem jest uporządkowanie 

stanu prawnego.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał czy będą wykonywane korekty geodezyjne w tych 

działkach.  

Radny Marcin Łabędzki poinformował, że te działki zostały wydzielone i oszacowane. 

Żadnej korekty poza uporządkowaniem własności nie będzie.  

Radny Dawid Mazurkiewicz zapytał czy wiadomo ile ha oddajemy, ile przyjmujemy. 

Jaką wartość oddajemy a jaką dostajemy.  

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że wartość nieruchomości niezabudowanych 

to kwota 64.386,00 zł. wartość nieruchomości niezbudowanych stanowiących 

wartość powiatu 317.316,69  zł. Wartość działek powiatu jest o około 100.00,00 

większa niż wartość działek, których właścicielem jest miasto. Zgodnie z prawem 

samorządy mogą się wymieniać działkami w sposób bezkosztowy i nie będziemy 

żądać żadnych pieniędzy z tego tytułu.  

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości Powiatu 

Zduńskowolskiego na terenie Miasta Zduńska Wola na nieruchomości, których 

właścicielem jest Miasto Zduńska Wola.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/35/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

zamianę nieruchomości Powiatu Zduńskowolskiego na terenie Miasta Zduńska Wola 

na nieruchomości, których właścicielem jest Miasto Zduńska Wola. 

 



 

Punkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Miasta 

Zduńska Wola w drodze darowizny na rzecz Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że darowizna dotyczy sześciu działek, 

potrzebnej szkole w Karsznicach. Wartość tych działek zrekompensowałaby ten 

niedobór po stronie powiatu. Jest tylko jedna formuła ich przekazania. Będzie to 

stanowiło mniej więcej równowartość po obu stronach.  

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Miasta 

Zduńska Wola w drodze darowizny na rzecz Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/36/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości Miasta Zduńska Wola w drodze darowizny na rzecz Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 

 

Punkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na radną Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 

Ewa Mielczarek – Sójka poinformowała, że jest to skarga złożona przez 

Stowarzyszenie Miłośników Karkówki z Grilla i Broni Kolekcjonerskiej Asy, z uwagi na 



to, że umieściła na swojej stronie internetowej  decyzję Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowalnego, która stwierdzała, że działalność tego Stowarzyszenia na 

działce w miejscowości Dziadkowice nie powinna mieć miejsce. Członkowie 

stowarzyszenia uznali, że zrobiona przeze mnie publikacja spowodowała, iż ich 

dobre imię zostało naruszone. Skarga została także złożona do Prezesa Ochrony 

Danych Osobowych w Warszawie. Dziwnym trafem skarga skierowana do Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego trafiła najpierw do Rady Gminy i Miasta Szadek, mimo że 

była adresowana na Radę Powiatu.  Skarga ta w Urzędzie Gminy wywołała wielką 

sensację i poruszenie. Za nim ja zapoznałam się z jej treścią poznali jej treść 

mieszkańcy Dziadkowic.   Zastanawiałam się czemu to miało służyć. Może chodziło 

by zdyskredytować moją osobę w oczach mieszkańców, czy by pokazać jaka ta 

radna jest nierozważna.  Może liczono na to, że będę to ukrywać. Nie wstydzę się 

tego co robię, jeszcze raz podjęłabym dokładnie taką samą decyzję. Treść skargi 

umieściłam na Facebooku jak tylko ją otrzymałam.  Tą skargę odbieram jak sposób 

na zastraszenie mojej osoby, bym wycofała się z działalności w  tej sprawie. 

Mieszkańcy którzy podpisali się pod protestem, również otrzymali pisma w których 

byli zastraszani.  Jakakolwiek decyzja przyjdzie od Pana prezesa, również ją 

umieszczę na Facebooku. Mieszkańcy złożyli wniosek do Pana Burmistrza o 

unieważnienie regulaminu. Pan Burmistrz wszczął postępowanie.   Zobaczymy co w 

sprawie będzie dalej.  

Radna Joanna Pawłowska Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

poinformowała, że skarga wpłynęła 8 maja. Komisja spotkała się na dwóch 

posiedzeniach. Po otrzymaniu opinii radcy prawnego,  zaprosiła na posiedzenie 

skarżących, którzy nie skorzystali z zaproszenia. Komisja ustaliła, że rozpatrzenie 

przedmiotowej skargi nie należy do właściwości Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

Sprawowanie mandatu radnego nie może być w żaden sposób ograniczane zarówno 

przez wyborców jak i samą radę. Radny reprezentuje  wspólnotę samorządową na 

zasadzie wolnego mandatu w ramach konstytucyjnie chronionej wolności sumienia art. 

53 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Postępowanie radnego weryfikuje się 

podczas wyborów. Zgodnie z wyrokami sądu zarówno w Łodzi jak i Gliwicach  - Rada 

nie ma prawa oceniać działalności samorządowej radnego, gdyż w ten sposób wpływa 

na jego swobodę w wykonywaniu mandatu. Skarżący mają prawo zwrócić się do 

sądów jeżeli uznali, że zostały naruszone ich dobra osobiste. Komisja proponuje 

podjąć uchwałę, że rozpatrzenie przedmiotowej skargi nie należy do właściwości Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na radną Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/37/23 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

radną Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 

 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 13/23 

 

Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 13/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Jadwiga Ziółkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 



Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/38/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

 

 

Punkt 17 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. 

– FK/RP - 14/23 

 

Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. 

– FK/RP - 14/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Jadwiga Ziółkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek , Grzegorz Włodarczyk , Tomasz Ziółkowski  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/39/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2023. 

 

 

Punkt 18 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

 

Na sesji w dniu 16 czerwca 2023 r. Rada Powiatu podjęła 4 uchwały. Uchwały 

wykonywane są zgodnie z ich postanowieniami. Od ostatniej sesji odbyły się 3 

posiedzenia Zarządu Powiatu. Przedmiotem obrad Zarządu były sprawy z zakresu 



bieżącego kierowania Powiatem, jak i wypracowanie spraw będących przedmiotem 

obrad Wysokiej Rady.   

inwestycje i zamówienia publiczne 

1. 12 czerwca 2023 r. zakończyła się inwestycja pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 4908E na odcinku Poręby – Piaski – etap II i III oraz nr 1765E na 

odcinku Piaski – Beleń – Strońsko". Wykonawcą robót była Firma Usługowo-

Handlowa „MARTOM" ze Zduńskiej Woli, a ich wartość zamknęła się kwotą 13 

476 489,19 zł. Inwestycja rozpoczęła się 15.04.2022 r. W ramach inwestycji 

przebudowano łącznie 6 179 mb dróg powiatowych w tym 3 256 mb 

w miejscowości Piaski oraz 2 923 mb drogi relacji Piaski – Beleń – Strońsko. 

Przebudowa obejmowała: 

− wykonanie nakładki bitumicznej na istniejącej nawierzchni jezdni z 

dowiązaniem do elementów zagospodarowania wykonanych w ramach 

inwestycji Aktywna Dolina Rzeki Warty wraz z odcinkową wymianą 

konstrukcji jezdni, 

− wykonanie odwodnienia pasa drogowego w postaci jednostronnych 

rowów przydrożnych, drenażu i odcinków kanalizacji deszczowej, 

− przebudowę zjazdów indywidualnych i publicznych oraz poboczy.  

Zadanie zostało dofinansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 11 944 766,00 zł. 

2. Powiat Zduńskowolski pozyskał 165 000,00 zł dofinansowania z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację projektu pn.: 

„Zwiększenie dostępności dla osób niepełnosprawnych budynku II Liceum 

Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli”. Jego całkowita wartość to 637 986,47 

zł. Projekt będzie polegał przede wszystkim na dobudowie zewnętrznej windy 

oraz poszerzeniu otworów drzwiowych wewnątrz budynku, a realizowany 

będzie w ramach zadania pn.: „Przebudowa dachu na II Liceum 

Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli, wraz z modernizacją instalacji c.o. 

i zapewnieniem dostępu dla osób niepełnosprawnych”. 

3. 23 czerwca 2023 r. zakończył się II etap inwestycji pn.: „Rozbudowa ciągu dróg 

powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. 

Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie ulicy Jodłowej". Wykonawcą robót 

jest firma Zakład Usług Komunalnych B.J. Pabich s.c. Barbara Pabich ze 

Zduńskiej Woli. Inwestycja rozpoczęła się 27.05.2022 r. Zakres prac II etapu 

obejmował: 

− wykonywanie kanalizacji deszczowej i odwodnienia drogi bez włączenia 

w ul. Borową, 

− wykonanie przebudowy przykanalików sieci kanalizacji sanitarnej, 

− wykonanie podbudowy ciągu pieszo-rowerowego po wykonaniu 

kanalizacji deszczowej na odcinku ul. Jodłowej od ul. Świerkowej do ul. 

Iglastej. 

Wartość II etapu to 2 384 092,92 zł. Zadanie jest dofinansowywane środkami 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz środkami Miasta Zduńska Wola. 

4. W dniu 05.06.2023r.  został ogłoszony przetarg nieograniczony  pn. „Udzielenie 

kredytu długoterminowego w kwocie 7 917 263 zł”. Przedmiotem zamówienia 

jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 7 917 263 zł z 



przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu 

Zduńskowolskiego w 2023 roku z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 6 702 820 zł oraz spłata 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 

214 443 zł. Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 06.07.2023r. do 

godz. 10:00.  

5. W dniu 26.06.2023r. zostało rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie 

zamówienie publiczne pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej przebudowy drogi powiatowej nr 4921E ul. Spacerowa na 

odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 482 – ul. Łódzka do 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 4907E ul. Szadkowska”, postępowanie 

prowadzone było w trybie w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 

poz. 1710 r. ze zm.) jako ofertę najkorzystniejszą wybrano ofertę nr 2, złożoną 

przez: Public Road – Pracownia Projektowa Artur Siwczyk z Warszawy za 

kwotę brutto 216 849,00 zł.  W postepowaniu została złożona jeszcze jedna 

oferta przez INFRAMO Projektowanie i nadzory Kinga Mosiniak z  Sieradza za 

kwotę brutto 242 310,00 zł. Wykonawca opracuje dokumentację w terminie 18 

miesięcy od dnia podpisania umowy.   

 

edukacja 

1)Podczas zakończenia roku szkolnego 134 uczniów ze szkół prowadzonych przez 

Powiat Zduńskowolski otrzymało stypendia za szczególne osiągnięcia w roku 

szkolnym 2022/2023.  

Stypendystami zostało: 42 uczniów z I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Wielkiego w Zduńskiej Woli, 16 uczniów z II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 

Pawła II w Zduńskiej Woli, 51 uczniów z Zespołu Szkół Elektronicznych im. 

Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli, 9 uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 

im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli, 13 uczniów z Zespołu Szkół im. K. 

Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli, 3 uczniów z Zespołu Szkół CKU w 

Wojsławicach. 

Ogółem suma przyznanych stypendiów za rok szkolny 2022/2023 wyniosła 

57.180,00 zł. Zgodnie z regulaminem stypendia otrzymują uczniowie, którzy uzyskali 

wysokie wyniki lub zostali laureatami, finalistami lub uczestnikami olimpiad i turniejów 

na szczeblu wojewódzkim lub centralnym. Stypendium za wyniki w nauce 

przyznawane jest od średniej minimum 5,3 w przypadku uczniów liceów 

ogólnokształcących; 5,0 w przypadku uczniów techników oraz 4,75 w przypadku 

uczniów branżowych szkół I stopnia. Rozpiętość kwot przyznanych stypendiów 

wynosiła od 150 zł do 720 zł. 

2) W odpowiedzi na ogłoszony konkurs w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” powiat zduńskowolski otrzymał dotację celową 

w wysokości 79.164,00 zł dla Zespołu Szkól Specjalnych w Zduńskiej Woli z 

przeznaczeniem na realizację zadanie obejmującego doposażenie i poprawę 

standardu funkcjonujących stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni). Całość 

zadania została oszacowana na kwotę  103.154,00 zł, z tego wnioskowana kwota 

dofinansowania 79.164,00 zł, wkład własny finansowy 23.990,00 zł. 



 

 

 

 

sprawy społeczne 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, Dom Dziecka im. św. 

Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, Domy Pomocy Społecznej                                       

oraz Środowiskowe Domy Samopomocy z terenu Powiatu Zduńskowolskiego 

realizowały statutowe działania jednostki, a ponadto: 

➢ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli w dniu 15 czerwca br. 

zakończyło realizację zadania dotyczącego projektu „Rodzinka jest dobra na 

wszystko”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020 (realizowanego w latach 2022-2023). 

➢ Wychowankowie Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego                                            

w Wojsławicach uczestniczą w projekcie „#daMyradę”, dzięki któremu 

korzystają systematycznie z porad psychologa oraz biorą udział w warsztatach 

profilaktyki uzależnień cyfrowych. 

➢ W dniu 21.06.2023 r. Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego                                            

w Wojsławicach wraz z kadrą wychowawczą uczestniczyli w akcji charytatywnej  

dla dzieci szczególnie potrzebujących z Domów Dziecka, Świetlic, Placówek 

wychowawczych organizowanej przez ZOO Borysew i Hotel & Spa Kasztel 

Uniejów. W tym dniu podopieczni mieli przyjemność zwiedzić ZOO, pobawić się 

w Figlarni, zaczerpnąć kąpieli w geotermalnych baliach z czekoladą oraz pianą 

a także posilić się w ogrodzie daniami z grilla oraz słodkimi przekąskami. 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o.: 

➢ prowadzenie prac remontowych dostosowujących wejście do Oddziału 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz na zakup sprzętu (inwestycja 

współfinansowana ze środków programu Dostępność Plus dla POZ z 

Ministerstwa Zdrowia (II postępowanie); 

➢ prowadzenie postępowań przetargowego na zakup sprzętu medycznego dla 

szpitala w ramach realizacji projektu Dostępność Plus dla Szpitala z 

Ministerstwa Zdrowia; 

➢ kompletowanie dokumentacji technicznej pozwalającej na usunięcie azbestu 

i rozbiórkę budynku byłej administracji;  

➢ prowadzenie punktu szczepień przeciwko COVID-19;  

➢ działania statutowe. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli: 

➢ W dniu 15.06.2023 r. w Sali Informacji Zawodoznawczej przy Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli odbyły się zajęcia z poradnictwa grupowego 

pn. „Samoocena w poszukiwaniu pracy i rozmowie kwalifikacyjnej” przy 

współpracy z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Sieradzu. 

Tematyka zajęć dotyczyła autoprezentacji na rozmowie kwalifikacyjnej oraz 

określeniu mocnych i słabych stron, a docelowo poprawę samooceny 

uczestników porady, która w połączeniu z wyposażeniem ich w dodatkowe 



kompetencje zawodowe (kursy zawodowe, szkolenia tematyczne) umożliwi im 

podniesienie efektywności w zakresie poruszania się po rynku pracy. 

Uczestnicy porady zapoznali się z zagadnieniami rozwijania umiejętności 

korzystnej autoprezentacji, doskonalenia umiejętności rozmowy z 

pracodawcami oraz otwartości, aktywnego słuchania w kontaktach 

interpersonalnych.  Do zajęć przystąpiło  17 osób bezrobotnych. 

➢ W dniu 16.06.2023 r. do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi został złożony 

wniosek o dofinansowanie projektu w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.07 "Fundusze 

europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem", Działanie FELD.07.01 

„Aktywizacja zawodowa - PUP”.  Łączna kwota, o którą Powiatowy Urząd Pracy 

w Zduńskiej Woli występuje w ramach projektu to 7.508.831,02 zł. Celem 

projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia i działań aktywizujących dla 

osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP, w szczególności osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy. Projekt skierowany jest do 

osób młodych w wieku 18-29 lat, osób starszych w wieku 55 lat i więcej, osób z 

niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, osób o niskich 

kwalifikacjach oraz kobiet. W ramach projektu planowane jest objęcie 

wsparciem 417 osób. Dla 220 osób zaplanowano zorganizowanie staży, dla 30 

osób prace interwencyjne, wypłacenie 120 osobom jednorazowych środków na 

podjęcie działalności gospodarczej, zrefundowanie kosztów 

wyposażenia/doposażenia 28 stanowisk pracy oraz przyznanie 19 osobom 

bonów na zasiedlenie. 

➢ W okresie 13.06.2023 r. – 26.06.2023 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w 

Zduńskiej Woli wpłynęło 1 oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi dla obywatela Białorusi. 

➢ Na dzień 26.06.2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 43 

krajowe oferty pracy na 66 wolnych miejsc pracy na stanowiska: psycholog, 

pracownik biurowy, kierowca – ładowacz, operator koparki, fryzjer, operator 

sprzętu ciężkiego: ładowarek, kompaktora, główna księgowa, szwaczka, 

robotnik drogowy, operator maszyn drogowych: ładowarka, koparka, walec, itp., 

kierowca C C+E, robotnik gospodarczy, kierownik ds. utrzymania ruchu, 

specjalista ochrony środowiska, handlowiec - pracownik biurowy, sprzedawca 

w szkółce roślin, wulkanizator, prasowaczka, jeliciarz, tapicer meblowy, rolnik 

upraw polowych - ogrodnik, magazynier, pracownik fizyczny, przedstawiciel 

handlowy, monter bram, pomoc stolarza, sprzedawca – kasjer, pracownik 

ogólnobudowlany, pracownik produkcji, kasjer, technik prac biurowych, 

pomocniczy robotnik drogowy, robotnik gospodarczy, handlowiec, diagnosta 

laboratoryjny z prawem wykonywania zawodu, nauczyciel psycholog, kierowca 

do 3,5 t, prasowacz ręczny. 

 Ponadto na bieżąco  w sposób ciągły prowadzone są inne czynności 

wynikające z zadań statutowych urzędu. 

Informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Zduńskowolskim 

Według statystyki na koniec maja 2023 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy                           

w Zduńskiej Woli było zarejestrowanych 1 634osób bezrobotnych, w tym 851 kobiet. 



Stopa bezrobocia na koniec marca 2023 roku osiągnęła w Powiecie Zduńskowolskim 

6,7%, województwie łódzkim 5,6%, a w Polsce 5,2%. 

 

Wsparcie dla obywateli Ukrainy 

➢ Na dzień 26.06.2023r. aktywnych jest 27 osób bezrobotnych, ( w tym 26 kobiet) 

oraz 2 osoby poszukujące  pracy (kobiety).  

Obywatel Ukrainy może skorzystać z bezpłatnej pomocy Powiatowego Urzędu Pracy 

obejmującej wsparcie w znalezieniu pracy, przede wszystkim przez pośrednictwo 

pracy oraz poradnictwo zawodowe.  

W siedzibie Urzędu nadal jest uruchomiony punkt kontaktowo/informacyjny zarówno 

dla obywateli  Ukrainy, ale również dla pracodawców, tak aby w jednym miejscu 

możliwe było uzyskanie odpowiednich informacji dla uchodźców, jakiej pomocy mogą 

oczekiwać i w jakich instytucjach, a dla pracodawców w jaki sposób i na jakich 

zasadach mogą zgłosić ofertę pracy dla obywatela Ukrainy.  

 

Ponadto zgodnie z obowiązującą specustawą dotyczącą pomocy uchodźcom 

do Powiatowego Urzędu  Pracy w Zduńskiej Woli w okresie 13.06.2023 r. – 26.06.2023 

r. wpłynęło 15 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy,  

Na dzień 26.06.2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 7 oferty 

pracy (15 wolnych miejsc pracy), na które może być skierowany obywatel Ukrainy.  

Stanowiska: fryzjer, szwaczka, prasowaczka, jeliciarz, tapicer meblowy, pracownik 

ogólnobudowlany, prasowacz ręczny. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli nadal zwraca się z prośbą o zgłaszanie się 

pracodawców z terenu powiatu zduńskowolskiego, którzy byliby zainteresowani 

zatrudnianiem uchodźców z Ukrainy, wśród których przeważają kobiety.  

Wszystkie informacje oraz oferty pracy w języku ukraińskim są ogólnodostępne 

na stronie internetowej oraz w gablotach w siedzibie Urzędu. 

 

Uroczystości, wydarzenia, spotkania, dodatkowe informacje prasowe 

Informacje z zakresu promocji: 

Powiat Zduńskowolski przygotowuje się do organizacji następujących uroczystości, 

imprez  i  wydarzeń:  

➢ 1 sierpnia: 79. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego; 

➢ 15 sierpnia: centralne obchody Dni Powiatu Zduńskowolskiego, Piknik 

Powiatowy; 

➢ 20 sierpnia: XXIII Regionalna Wystawa Rolno-Przemysłowa; 

➢ 27 sierpnia: Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne w Wojsławicach. 

 

Trwa nabór do: 



• Powiatowego Przeglądu Kół Gospodyń Wiejskich 

 

Powiat Zduńskowolski przygotowuje się do organizacji Powiatowych Dni ku czci św. 

Maksymiliana Marii Kolbego – Dni Powiatu Zduńskowolskiego, podczas których, 

w dniu 15 sierpnia br. (wtorek) chcemy po raz kolejny zorganizować Powiatowy 

Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich. 

Pragnęlibyśmy, aby wzorem lat ubiegłych w Przeglądzie wzięły udział Przedstawicielki 

Kół Gospodyń Wiejskich z terenu całego Powiatu Zduńskowolskiego. Głównym 

założeniem Przeglądu będzie popularyzacja i promocja dorobku naszych Kół 

Gospodyń Wiejskich. 

Kartę zgłoszenia, znajdującą się na stronie internetowej 

www.powiatzdunskowolski.pl należy dostarczyć do 30 czerwca br. na adres 

Organizatora: Starostwo Powiatowe  w Zduńskiej Woli, ul. Złotnickiego 25, 98-220 

Zduńska Wola (sekretariat) lub mailowo: promocja@powiatzdunskowolski.pl. 

• XXIII Regionalnej Wystawy Rolno-Przemysłowej 

 

Serdecznie zapraszamy Wystawców do zgłaszania udziału w XXIII Regionalnej 

Wystawie Rolno-Przemysłowej, która odbędzie się 20 sierpnia 2023 r. (niedziela) 

na terenie Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji - Powiatowego 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Zduńskiej Woli przy ul. Dolnej 41. 

Organizowana już po raz dwudziesty trzeci przez Starostwo Powiatowe w Zduńskiej 

Woli impreza wystawiennicza stanowi dla firm związanych z przemysłem, rolnictwem, 

przetwórstwem i handlem okazję do zaprezentowania swoich produktów, nawiązania 

kontaktów czy też zawarcia kontraktów handlowych. 

Kartę Zgłoszenia Udziału, dostępną na stronie internetowej 

www.powiatzdunskowolski.pl należy dostarczyć najpóźniej do dnia 28 lipca 2023 r. 

(piątek) na adres Organizatora: Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli, ul. 

Złotnickiego 25, 98-220 Zduńska Wola (sekretariat) lub mailowo: 

wystawa@powiatzdunskowolski.pl. 

Dodatkowe informacje o warunkach uczestnictwa w XXIII Regionalnej Wystawie 

Rolno-Przemysłowej można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli. 

• Sprawy techniczne, sprawy związane z odpłatnościami oraz 

usytuowaniem stoisk: 

tel. 43 824 42 23  (Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego) 

e-mail: org@powiatzdunskowolski.pl 

• Sprawy związane z bezpłatną prezentacją w Informatorze: 

tel. 43 672 15 50 (Wydział Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu) 

http://www.powiatzdunskowolski.pl/
mailto:promocja@powiatzdunskowolski.pl
http://www.powiatzdunskowolski.pl/
mailto:wystawa@powiatzdunskowolski.pl
mailto:org@powiatzdunskowolski.pl


e-mail: wystawa@powiatzdunskowolski.pl 

Punkt 19 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Radny Tomasz Filipowski zapytał o drogę Przatowską. Czy została wyrażona zgoda 

na wycinkę drzew.  

Starosta Hanna Iwaniuk poprosiła o złożenie interpelacji na piśmie.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał co się dzieje w nabytym budynku od 

Telekomunikacji.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że jesteśmy w trakcie opracowywania 

dokumentacji na przebudowę funkcjonalno – użytkową na potrzeby Starostwa 

Powiatowego. W planie mamy przeniesienie tam części wydziałów urzędu, 

obsługujących mieszkańców. Będzie również sala konferencyjna, tak by nie rozkładać 

sprzętu. Na dole w piwnicach archiwa i magazyn zarządzania kryzysowego.   

Radny Krzysztof Nowak zapytał o perspektywę naprawy lub przebudowę drogi Osiny 

– Piaski – Wilamów.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że sukcesywnie realizujemy zadania, 

które są umieszczone w WPF. Bez środków zewnętrznych, tego typu inwestycji nie da 

się zrealizować. Kiedy zostaną skończone rozpoczęte inwestycje, można myśleć                       

o kolejnych.  

 

Punkt 20 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 

 

Wniosków i oświadczeń nie złożono.   

 

Punkt 21 

Sprawy różne. 

 

 

Przewodniczący Piotr Warchlewski przedstawił pismo w którym został zawarta 

informacja, że w związku z zakończeniem stanu epidemicznego w Polsce, wszystkie 

komisje i sesje nie mogą odbywać się on-line. 

 

 

mailto:wystawa@powiatzdunskowolski.pl


 

Punkt 22 

Zakończenie LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

 

LXIII sesję zakończył przewodniczący Rady Piotr Warchlewski.  

  

Przewodniczący 

Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

 Piotr Warchlewski  


